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Efter at Tiltalte er forhørt as Rettens

Formand om Navn, Alder, Stilling og andre

personlige Forhold, som kunne være as Jnd-
flydelse under Sagen , opfordres han til at

fremsætte de Jndsigelser, som han maatte have
mod den Form, hvorunder Sagen er anlagt
eller fremmed Angaaende slige Jndsigelser ta-

ger «Retten,- efter at Anklageren har yttret sig,
Beslutning, førend Sagen gaaer videre.

vedtoges eenstemmigt med 68 Stemmer.
9) Lovudkastets I 56, saalydende:
Anklageskriftet oplæses af Retsskriveren, og

det overlades til Anklageren at give en «kort
Fremstilling as den paatalte Sags nærmere

Omstændigheder.
vedtoges eenstemmigt med 68 Stemmer.

Paragrapherne 57· til 69, begge inelusive,
med de dertil hørende Ændringsforslag
sattes derpaa under Forhandling.

Krieger: Jeg skulde troe, at den ærede

Justitsminister ganske vil slutte sig til de to

Forslag, vi have stillet til W 62 og 64.

Institsntinisterem Jeg slutter mig
ganske til de foreslaaede Ændringen

»

Da ingen optog SS 62 og 641 i den Form,
hvori de oprindeligt vare assattede, vare de

saaledes bortsaldue. -

Jngen flere begjerede Ordet, og manskred
altsaa ttl Afstemning, hvorved: ,

1) Lovudkastets S 57, saalydende:
«Tiltalte afhores as Formanden angaaende

Sagen, hvornæst de øvrige Rigsretsdommere
kunne rette Spørgsmaal til ham, og saavel
Anklageren som Forsvareren kunne begjere, at

Formanden vil sorelægge ham visse Spørgs-
maal. Er Tiltalen rettet mod flere Personer,
bestemmer Formanden, i hvilken Orden de skulle
ashøres, om Nogen as dem skalastræde, medens

Andre høres, og om de skullestilles mod hin-
anden til Forhen ,

Saa ofte Vidners Udsagn , oplæste Docu-

menter eller andre Omstændigheder give Anled-

ning dertil, bliver Tiltalte igjen senere at for-
høre.

»

,
Tvang kan ikke anvendes mod Tiltalte for

at bringe ham til at svare.
vedtoges eenstemmigt med 60« Stemmer.

2) Lovudkastets S 58, saalydende:
Giver Tiltalte i Rigsretten en fuldstændig

Tilstaaelse as Anklagens Rigtighed, og der

ikke er Grund til at drage Tilstaaelsens Rig-
tighed i Tvivl, bortsalder enhver videre Be-

viisfdrelse.
vedtoges eenstemmigt med 63 Stemmer.

3) Lovudkastets S 59, saalydende:
Har der været optaget foreløbigt Forhdr

over Tiltalte ved Underretten, bliver Udskristen
af samme kun at oplæse i Rigsretten, forsaa-
vidt Tiltalte nægter sig ved at give Svar an-

gaaende Gjenstande , hvorom han har asgivet
Forklaring under det foreløbige Forhør, eller

benægter, hvad han under dette har tilstaaet-

vedtoges eenstemmigt med 65 Stemmer.

4) Lovudkastets S 60, saalydende:
« Forinden et Vidne afgiver Forklaring, af-
lægger«det følgende Ed: -Jeg lover og svær-
ger at ville i nærværende Sag udsige den rene

Sandhed og Jntet fordølge, som kan tjene til

Sagens Oplysning.« Saasandt hjælpe mig
Gud og hans hellige Ord." .
vedtoges med 65 Stemmer mod 1.

5) Lovudkastets S 61, saalydende:
Rigsrettens Formand bestemmer, i hvilken

Orden Vidnerne skulle fremkaldes og -forhøres.
Ashøringen skeer-as Formanden; dog kunne,
efter at han har endt sin Afhøring, de øvrige
Rigsretsdommere rette Spørgsmaal til Vidnet,
hvilket Formanden efter Omstændighederne og-
saa kan tillade Anklageren, Tiltalte og hans
Forsvarer, og disse kunne i hvert Fald be-

gjere, at Formanden vil forelceggeVidnet visse
Spørgsmaal.

Ligeledes afgjør Formanden, om Vidner
skulle stilles imod hinanden til For-hørt, og om

et Vidne, efter at være for-hørt, kan blive til-
stede i Retssalen, soreløbigen skal astræde eller
kan forlade Retten.

«

AfhørteVidner kunne senere igjen forhøres.
v edtoges eenstemmigt med 63 Stemmer.

6) Lovudkastets S 62 med den fore-
slaaede af Justitsministeren tiltraadte Foran-
dring, saalydende:

Vægrer et Vidne sig ved at svare, kan det

dommes i sammeStraf, som i s 53 er bestemt.
Dog hvis det selv eller nogen af Parterne
sremsætter Indsigelse mod dets Forpligtelse at

svare, skal denne først, efter at alle Vedkom-


